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MECHANIZM DOSUWU DO SZLIFIEREK BEZKŁOWYCH

Przedmioten wynalazku jest mechanizm dosuwu do szlifierek bezkłowycb mający zastoso¬
wanie przy szlifowaniu przedmiotów o przekroju kołowym o wydłużonym kształcie*

Obecnie trzpienie waloownloze, rury 1 pręty po umiejscowieniu wad na ioh powierz¬
chniach zewnętrznyoh poddawane są miejscowemu szlifowaniu przy pomocy szlifierek ręcz¬
nych napędzanych pneumatycznie lub elektryoznle. Sposób ten jest mało wydajny i nieopła¬
calny , 00 prowadzi do wybrakowania trzpieni walcowniozyeh, rur lub prętów. Stosowane są
również szlifierki bezkłowe, w których mechanizm dosuwu umleszozony jest na łożu 1 skła¬
da się z rolek napędowych usytuowanych ukośnie w stosunku do osi przedmiotu obrabianego
oraz rolek prowadzących nienapędzanyoh, których oś obrotu jest prostopadła do osi przed¬

miotu obrabianego* Rolki ukośne wykonują ruoh obrotowy, który przenoszony zostaje na
przedmiot obrabiany w wyniku czego otrzymuje on ruch obrotowo posuwowy. Tego typu meona¬
nizm dosuwowy nie spełnia swojego zadania przy szlifowaniu przedmiotów obrotowych o znacz¬

nej masie, jak trzpienie walcownicze, ponieważ w ozasle przesuwu występuje poślizg mię¬
dzy przedmiotem obrabianym a rolkami napędowymi. Brak równomiernego ruchu obrotowo posu¬
wowego prowadzi do nierównomiernego szlifowania powlerzohni, a tym samym nie osiąga się
zadanego celu.

Celem wynalazku jest opracowanie takiej konstrukcji mechanizmu dosuwu aby przedmiot
obrabiany przemlesmozał się w ozasle operacji szlifowania ze stałą prędkością obrotową
przy stałym ruohu posuwistym tak, aby dowolny punkt obrany na powierzchni przedmiotu
obrabianego kreślił drogę w postaci linii śrubowej o stałym skoku*

Zostało to rozwiązane w ten sposób, że na łożu z rolkami prowadzącymi i rolkami obro¬
towo posuwowymi umieszczono prowadnicę, na której znajduje się układ napędowy popycha-
cza, który jest połączony za pomocą złącza rozłącznego z wózkiem. Wózek połączony jest
z liną bez końca, która zamocowana jest między kołem linowym i bębnem, przy ozym bęben
linowy połączony jest z silnikiem, przekładnią zębatą 1 przekładnią pasową. Popychacz
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aa kształt wydłużonego trzpienila i zakończony Jest końcówką obrotową najkorzystniej ku¬
listą lub stożkową i znajduje się w osi przedmiotu obrabianego oraz posiada możliwość
wykonania ruonu prostopadłego dc» prowadnicy.

Przedmiot wynalazku Jest uwidoczniony w przykładzie wykonania na rysunku, na któ¬
rym fig* i przedstawia mechanizm w rzucie pionowym wzdłuż osi przedmiotu obrabianego,
fig. 2 - mechanizm w rzucie pozioraym, a fig. 3 - mechanizm w przekroju poprzecznym
zaznaczonym na fig. 1.

Na łożu i z rolkami prowadzącymi 2 i rolkami obrotowo posuwowymi 3 otrzymującymi
ruch obrotowy od napędu 4 umieszczona jest prowadnica 59 na której znajduje się układ
napędowy popyohaoza 6, który połączony jest za pomocą złącza rozłącznego 7 z wózkiem S#
Wózek 8 połączony jest w znany sposób z liną bez końca 9, która zamocowana jest między
kołami linowymi 10 i bębnem ii, przy czym bęben linowy 11 połączony jest z silnikiem 12,
sprzęgłem 13, przekładnią zębatą 14 i przekładnią pasową 15. Popychecz 6 ma kształt
wydłużonego trzpienia i zakończony jest końcówką obrotową 16 najkorzystniej kulistą
lub stożkową i znajduje się w osi przedmiotu obrabianego 17 oraz posiada możliwość wy¬
konania ruchu prostopadłego do prowadnicy 5.

Działanie mechanizmu jest następujące. W momencie ułożenia przedmiotu 17 na rolach

obrotowo posuwowych 3 następuje jednoczesne załączenie napędu 4 1 silnika 12, który
poprzez przekładnię zębatą 14 i przekładnię pasową 15 przenosi napęd na bęben 11, na
którym zamocowana jest lina bez końca 9, która przemieszczając się przesuwa wózek 8
z popyohaczem 6, który dosuwa przedmiot obrabiany 17 do szlifierki 18, przy czym przed¬
miot obrabiany 17 otrzymuje ruoh obrotowo posuwowy od napędu 4 w taki sposób, że dowol¬
ny punkt obrany na jego powierzchni kreśli drogę w postaci linii śrubowej o stałym
skoku.

Zastrzeżenia patentowe

1. Meonanizm dosuwu do szlifierek bezkłowych do szlifowania przedmiotów o przekro¬
ju kołowym o wydłużonym kształcie składający się z łoża z rolkami prowadzącymi i rolka¬

mi obrotowo posuwowymi oraz prowadnicy napędu, znamienny tym, że na pro¬
wadnicy /5/ znajduje się układ napędowy popychacza /6/, który połączony Jest za pomocą
złącza rozłąoznego /!/ z wózkiem /8/«

2. Mechanizm według zastrz. 1, znamienny tym, że wózek /8/ połączony
jest z liną bez końca /9/, która zamooowana jest między kołem linowym /10/ 1 bębnem /ll/t
przy czym bęben linowy /ii/ połączony jest z silnikiem /12/, przekład;:. :^ zębatą /14/
i przekładnią pasową /15/.

3. Mechanizm według zastrz. i, znamienny tym, że popychacz /G/ ma
kształt wydłużonego trzpienia zakończonego końcówką obrotową /16/ najkorzystniej kulis¬
tą lub stożkową i znajduje się w osi przedmiotu obrabianego.
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